UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO CAMPUS PETROLINA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

FORMAÇÃO DE PROFESSORES E PRÁTICAS INTERDISCIPLINARES (PPGFPPI)

NÍVEL MESTRADO – MODALIDADE PROFISSIONAL

Prorrogação do Edital de Seleção No. 01/2016 do Curso de Mestrado Profissional em

Formação de Professores e Práticas interdisciplinares.

A coordenação do Mestrado Profissional em Formação de Professores e Práticas

Interdisciplinares e a direção da UPE campus Petrolina, no uso de suas atribuições,

resolvem, ad referendum, prorrogar o prazo de inscrição para o processo seletivo para

ingresso no programa semestre letivo 2016.2, conforme Edital de Seleção No.

01/2016, estabelecendo as seguintes normas e procedimentos: 1. O pedido de

inscrição deverá ser feito até 08/03/2016 ás 17horas. 2. A documentação necessária

para a inscrição deverá ser entregue pessoalmente no setor indicado ou postada nos

Correios, via SEDEX, até a data de 08/03/2016.

Petrolina, 04 de Março de 2016.

___________________________________

Prof. Ms. Moisés Diniz de Almeida
Diretor da UPE Campus Petrolina
Matrícula 6876-4
Universidade de Pernambuco